Протокол №1

От 29.08.2023г.
           Присутствовали: И.Г. Другова, А.Т. Паршина, А.И. Дерявко,
                              О.В. Ковалёва, А.Е. Зорин

  Тема: Учитель и его самообразование. Нормативное и учебно-методическое обеспечение обучения физической культуры и ОБЖ в 2023-2024 учебном году.
Цель: Детальное изучение нормативных документов. Постановка задач и целей работы ШМО в новом учебном году.
1. Анализ работы ШМО за 2022/2023 учебный год.
1. Обсуждение и утверждение плана работы ШМО на 2023/2024 учебный год.
1. Проверка рабочих программ и календарно-тематического планирования по предметам, дополнительному образованию.
     4.   Дифференцированный подход к учащимся, имеющим отклонения в состоянии   здоровья.
[bookmark: _GoBack]           На первом заседании ШМО проведен анализ работы ШМО за 2022/2023 учебный год. Обсудили и утвердили план работы ШМО на 2023/2024 учебный год. Рассмотрели темы по самообразованию.
Были рассмотрены и утверждены программы, календарно - тематическое планирование 1-11 классов по физической культуре и ОБЖ.
Разработан и утверждён план спортивно - массовых мероприятий на 2023-2024 учебный год.
Разработали положение и утвердили программу и сроки проведения «Дня здоровья». Назначили судейскую коллегию из учащихся старших классов. Разработали план проведения недели физической культуры и ОБЖ.
          Учителями ФК были проведены беседы с детьми специальной медицинской группы и определены сроки сдачи справок до 10.09.2023г., а также выражена просьба к классным руководителям, чтобы на родительских собраниях побеседовали и напомнили родителям об освобождении детей от уроков ФК и не задерживали обследование детей.
Обсудили дифференцированный подход к учащимся, имеющим отклонения в состоянии здоровья.
         В соответствии с предложенным планом спортивно-массовых мероприятий в масштабе района и школы были предложены и утверждены сроки проведения внутри школьных и районных мероприятий. Было решено выставить на районные соревнования команды по мини-футболу по трем возрастным группам, гандболу по трем возрастным группам, кроссу, «Президентским спортивным играм», «Президентские состязания».
        Усилить работу с трудными подростками, опекаемыми и привлечь их в спортивные секции клуба «Лидер».

       Было решено учителю ОБЖ А.Е. Зорину подготовить и выставить на районный военизированный кросс команду допризывников, провести смотр-конкурс по допризывной молодёжи, а также продолжить военно-патриотическую работу клуба «Ратник».
Учителю ОБЖ А.Е. Зорину обучить действиям невоенизированных формирований и провести учебную тревогу.